

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계

부서: 청소과
 장 : 200 세외수입
 관 : 210 경상적세외수입
 항 : 212 사용료수입

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
총 계	11,026,369	6,611,590	4,414,779
청소과	11,026,369	6,611,590	4,414,779
200 세외수입	10,226,369	6,171,590	4,054,779
210 경상적세외수입	6,114,840	6,079,840	35,000
212 사용료수입	24,840	24,840	0
212-08 기타사용료	24,840	24,840	0
○장유소각장 옥상임대 수입	24,840		
213 수수료수입	5,390,000	5,355,000	35,000
213-02 쓰레기처리봉투판매수입	5,300,000	5,300,000	0
○쓰레기처리봉투 판매수입	5,300,000		
213-04 기타수수료	90,000	55,000	35,000
○폐기물 반입수수료	90,000		
214 사업수입	700,000	700,000	0
214-01 사업장생산수입	700,000	700,000	0
○장유소각장 폐열판매 수입	500,000		
○장유소각장 전력판매 수입	200,000		
220 임시적세외수입	4,111,529	91,750	4,019,779
224 전입금	4,000,000	0	4,000,000
224-03 기타회계전입금	4,000,000	0	4,000,000
○폐기물처리시설사업 특별회계 전입금	4,000,000		
228 잡수입	111,529	91,750	19,779
228-03 과태료	81,000	81,000	0
○폐기물관리법 위반과태료	81,000		
228-09 기타잡수입	30,529	10,750	19,779
○장유소각장 폐수공동처리장 운영수입	10,000		
○음식물류 폐기물 수거용기 세척차량 대부료	529		
○통신3사 및 골프연습장 전기사용료	20,000		
500 보조금	800,000	440,000	360,000
510 국고보조금등	468,000	270,000	198,000
511 국고보조금등	468,000	270,000	198,000
511-01 국고보조금	468,000	270,000	198,000
○음식물류폐기물 에너지화 사업	468,000		
520 시,도비보조금등	332,000	170,000	162,000
521 시·도비보조금등	332,000	170,000	162,000
521-01 시·도비보조금등	332,000	170,000	162,000
○농업용 폐비닐 수거 보상비 지원	10,000		

부서: 청소과
 장 : 500 보조금
 관 : 520 시,도비보조금등
 항 : 521 시·도비보조금등

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
○농약빈병 수거용기함 구입	10,000		
○음식물류폐기물 에너지화 사업	312,000		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계 청소과 ~ 청소과

부서: 청소과
 정책: 클린도시 조성
 단위: 쾌적한 생활환경 가꾸기

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
청소과	26,278,673	24,784,532	1,494,141
국	468,000		
도	332,000		
시	25,478,673		
클린도시 조성	25,617,174	23,750,086	1,867,088
국	468,000		
도	332,000		
시	24,817,174		
쾌적한 생활환경 가꾸기	18,194,839	17,727,368	467,471
도	20,000		
시	18,174,839		
농약빈병 수거	20,000	0	20,000
도	10,000		
시	10,000		
201 일반운영비	20,000	0	20,000
도	10,000		
시	10,000		
01 사무관리비	20,000	0	20,000
○농약빈병 수거용기함 구입 500,000원 * 40개	20,000		
도	10,000		
시	10,000		
농업용페비닐 수거보상비 지원	50,000	40,000	10,000
도	10,000		
시	40,000		
301 일반보상금	50,000	40,000	10,000
도	10,000		
시	40,000		
12 기타보상금	50,000	40,000	10,000
○농업용 페비닐 수거 보상비	50,000		
40,000원 * 1,250톤	50,000		
도	10,000		
시	40,000		
생활쓰레기 관리	8,244,401	8,033,315	211,086
201 일반운영비	686,950	689,670	△2,720
01 사무관리비	686,950	689,670	△2,720
○쓰레기종량제 봉투판매소 표지판 제작	2,800		
4,000원 * 700매	2,800		
○쓰레기종량제봉투 제작	572,750		
- 5ℓ 25원 * 150,000매	3,750		
- 10ℓ 35원 * 2,500,000매	87,500		
- 20ℓ 55원 * 4,500,000매	247,500		
- 50ℓ 120원 * 800,000매	96,000		
- 100ℓ 230원 * 600,000매	138,000		
○쓰레기종량제 마대 제작	45,000		
- 10ℓ 250원 * 40,000매	10,000		

부서: 청소과
 정책: 클린도시 조성
 단위: 쾌적한 생활환경 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 50 l 350원 * 100,000매	35,000		
○쓰레기종량제봉투 바코드 인쇄비 6원 * 7,500,000매	45,000		
○공공용 쓰레기봉투 구입 100원 * 100,000매	10,000		
○쓰레기봉투창고 무인경비 수수료 120,000원 * 12월	1,440		
○생활쓰레기 배출안내 홍보물(전단) 제작 100원 * 35,000매	3,500		
○환경미화원 친절교육 강사료 500,000원 * 2회	1,000		
○축제행사 및 단속 근무자 급식비 7,000원 * 30명 * 26일	5,460		
202 여비	4,900	4,500	400
01 국내여비	4,900	4,500	400
○청소행정담당 업무추진 여비	4,900		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○청소시책추진 업무추진비	2,000		
207 연구개발비	19,600	11,600	8,000
01 연구용역비	16,000	8,000	8,000
○2011년 청소업무대행 원가산출 용역비(복수용 역) 8,000,000원 * 2개소	16,000		
02 전산개발비	3,600	3,600	0
○쓰레기종량제봉투 바코드시스템 유지보수 300,000원 * 12월	3,600		
301 일반보상금	46,800	46,800	0
12 기타보상금	46,800	46,800	0
○자율 마을청소 봉사대 활동비 30,000원 * 130개단체 * 12월	46,800		
307 민간이전	7,481,151	7,275,345	205,806
05 민간위탁금	7,481,151	7,275,345	205,806
○생활쓰레기 수거 대행료(10개월분)	3,945,280		
○가로청소 대행료(10개월분)	3,535,871		
405 자산취득비	3,000	0	3,000
01 자산및물품취득비	3,000	0	3,000
○쓰레기종량제봉투 바코드시스템 PDA 교체구입 3,000,000원 * 1대	3,000		
쓰레기 불법투기 단속	299,023	214,421	84,602
101 인건비	270,223	176,866	93,357
04 기간제근로자등보수	270,223	176,866	93,357
○쓰레기불법투기단속원 인부임(상시고용)	256,953		
- 기본급 38,600원 * 11명 * 250일	106,150		

부서: 청소과
 정책: 클린도시 조성
 단위: 쾌적한 생활환경 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 상여금 106,150,000원 * 4/12	35,384		
- 시간외수당 38,600원/8 * 1.5 * 25시간 * 11명 * 12월	23,884		
- 휴일근무수당 38,600원 * 4일 * 11명 * 12월 * 1.5	30,572		
- 유급휴일수당 38,600원 * 11명 * 52주	22,080		
- 연차유급수당 38,600원 * 11명 * 18일	7,643		
- 급식비 120,000원 * 11명 * 12월	15,840		
- 특수업무수당 50,000원 * 11명 * 12월	6,600		
- 가계지원비 50,000원 * 11명 * 12월	6,600		
- 명절휴가비 100,000원 * 11명 * 2회	2,200		
○쓰레기불법투기단속원 특근비 7,000원 * 11명 * 30일	2,310		
○쓰레기불법투기단속원 휴대전화 사용료 보조 30,000원 * 11대 * 12월	3,960		
○불법투기 및 방치쓰레기 수거 사역인부임(일시사역) 35,000원 * 20명 * 10일	7,000		
201 일반운영비	25,200	28,700	△3,500
01 사무관리비	9,800	7,900	1,900
○청소소모품 구입	2,000		
○쓰레기 불법투기 금지 안내판 제작 100,000원 * 20개	2,000		
○불법투기 생활폐기물 위탁처리 수수료 250,000원 * 5톤 * 4회	5,000		
○불법투기 단속사진 출력용 잉크 구입 40,000원 * 20개	800		
02 공공운영비	15,400	20,800	△5,400
○불법투기 단속 이륜차 유지비 600,000원 * 9대	5,400		
○인터넷 감시카메라 유지보수	10,000		
405 자산취득비	3,600	3,855	△255
01 자산및물품취득비	3,600	3,855	△255
○불법투기 단속용 디지털카메라 구입 300,000원 * 2대	600		
○불법투기 단속용 이륜차 구입 1,500,000원 * 2대	3,000		
음식물쓰레기 관리	6,466,682	6,052,298	414,384
101 인건비	20,790	23,653	△2,863
04 기간제근로자등보수	20,790	23,653	△2,863
○음식물류폐기물 수거용기 관리 홍보인부임	20,790		
- 기본급 35,000원 * 6명 * 75일	15,750		
- 유급휴일수당 35,000원 * 6명 * 12주	2,520		
- 연차유급수당 35,000원 * 6명 * 3일	630		
- 4대 보험료 18,900,000원 * 10%	1,890		

부서: 청소과
 정책: 클린도시 조성
 단위: 쾌적한 생활환경 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	57,600	68,000	△10,400
01 사무관리비	49,600	60,000	△10,400
○단독주택 음식물류폐기물 중간수거용기 구입	47,000		
- 40ℓ 30,000원 * 900개	27,000		
- 120ℓ 50,000원 * 400개	20,000		
○음식물류폐기물 자원화처리장 정기검사 수수료	2,600		
료 2,600,000원 * 1회			
02 공공운영비	8,000	8,000	0
○음식물류폐기물 자원화처리장 유지보수	8,000		
2,000,000원 * 4회			
307 민간이전	6,388,292	5,960,645	427,647
05 민간위탁금	6,388,292	5,960,645	427,647
○음식물류폐기물 수집·운반 대행료(10개월분)	3,298,492		
○음식물류폐기물 자원화시설 위탁대행료(10개월분)	2,117,000		
○음식물류폐기물 민간업체 민간위탁 처리비(10개월분)	972,800		
재활용품 관리	3,067,333	3,296,534	△229,201
101 인건비	40,425	39,644	781
04 기간제근로자등보수	40,425	39,644	781
○재활용품 분리배출 생활환경해설사 인부임	40,425		
- 기본급 35,000원 * 10명 * 90일	31,500		
- 유급휴일수당 35,000원 * 10명 * 12주	4,200		
- 연차유급수당 35,000원 * 10명 * 3일	1,050		
- 4대 보험료 36,750,000원 * 10%	3,675		
201 일반운영비	69,700	94,100	△24,400
01 사무관리비	37,500	62,500	△25,000
○재활용품, 1회용품, 영농폐기물 홍보물 제작	3,000		
○재활용품선별장 견학자 체험재료(천연비누) 구입	3,000		
1,500원 * 2,000명			
○재활용품 분리수거용 마대 구입	31,500		
- 대형 PP마대(200ℓ) 1,500원 * 5,000매	7,500		
- 대형 비닐봉투(120ℓ) 160원 * 150,000매	24,000		
02 공공운영비	32,200	31,600	600
○재활용품선별장 유지보수	8,000		
2,000,000원 * 4회			
○재활용센터 유지보수	8,000		
2,000,000원 * 4회			
○폐비닐 수거차량 유류비	13,200		
1,100,000원 * 12월			
○폐비닐 수거차량 유지보수	3,000		
500,000원 * 6회			
202 여비	3,500	3,500	0
01 국내여비	3,500	3,500	0
○재활용담당 업무추진 여비	3,500		

부서: 청소과
 정책: 클린도시 조성
 단위: 쾌적한 생활환경 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
206 재료비	2,000	0	2,000
01 재료비	2,000	0	2,000
○폐현수막 마대 제작 소모품 구입	2,000		
301 일반보상금	1,900	2,100	△200
12 기타보상금	1,900	2,100	△200
○1회용품 신고 포상금	500		
○농약빈병 수집 보상금 70,000원 * 20톤	1,400		
307 민간이전	2,939,208	3,138,190	△198,982
05 민간위탁금	2,939,208	3,138,190	△198,982
○재활용품 수집·운반 대행료(10개월분)	2,939,208		
401 시설비및부대비	10,000	15,000	△5,000
01 시설비	10,000	15,000	△5,000
○농촌 폐비닐집하장 설치 및 보수	10,000		
405 자산취득비	600	0	600
01 자산및물품취득비	600	0	600
○재활용 홍보 및 단속용 디지털카메라 구입 300,000원 * 2대	600		
폐기물 관리	47,400	40,800	6,600
201 일반운영비	4,600	1,000	3,600
01 사무관리비	4,600	1,000	3,600
○폐기물 수집·운반증 인쇄 500원 * 2,000장	1,000		
○폐기물 성분분석 검사수수료 150,000원 * 20개소	3,000		
○폐기물 단속직원 피복비 100,000원 * 6명	600		
202 여비	4,200	4,200	0
01 국내여비	4,200	4,200	0
○폐기물관리담당 업무추진 여비	4,200		
301 일반보상금	600	600	0
10 행사실비보상금	600	600	0
○폐기물 합동단속 참가자 보상	600		
401 시설비및부대비	30,000	25,000	5,000
01 시설비	30,000	25,000	5,000
○간급발생 폐기물 처리비 250,000원 * 120톤	30,000		
402 민간자본이전	8,000	10,000	△2,000
01 민간자본보조	8,000	10,000	△2,000
○도심내 고물상 환경개선(담장도색 등)지원 1,000,000원 * 8개소	8,000		
폐기물 처리시설 운영	7,422,335	6,022,718	1,399,617
	국 도	468,000 312,000	

부서: 청소과
 정책: 클린도시 조성
 단위: 폐기물 처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 6,642,335		
매립장 운영	553,865	534,278	19,587
101 인건비	10,500	10,500	0
04 기간제근로자등보수	10,500	10,500	0
○매립장 꽃밭 조성지 관리인부임 35,000원 * 10명 * 30일	10,500		
201 일반운영비	232,712	202,649	30,063
01 사무관리비	126,792	93,239	33,553
○매립장 토양오염 검사 수수료 325,000원 * 3개소 * 4지점	3,900		
○매립장 발생가스 검사 수수료 150,000원 * 3개소	450		
○매립장 전기안전관리 대행료 150,000원 * 3개소 * 12월	5,400		
○매립장 침출수 검사 수수료 350,000원 * 3개소 * 4회	4,200		
○매립장 지하수 검사 수수료 170,000원 * 3개소 * 4회	2,040		
○매립장 편입부지 임차료 감정 수수료 2,000,000원 * 2개소	4,000		
○매립장 관리운영 소모품 구입	1,800		
○수질검사 채수병 구입 3,000원 * 200개	600		
○매립장 관리사무실 무인경비 수수료 2,000,000원 * 1개소	2,000		
○진영매립장 정기검사 수수료	20,000		
○(구)진영매립장 편입부지 임차료	21,485		
○상계매립장 편입부지 임차료	39,026		
○대형폐기물파쇄장 및 음식물처리장 편입부지 임차료	16,491		
○진영매립장 복토용 토사 운반비 450,000원 * 2회 * 6월	5,400		
02 공공운영비	105,920	109,410	△3,490
○매립장 전기 및 상수도요금 1,050,000원 * 4개소 * 12월	50,400		
○매립장 및 대형폐기물 파쇄장 장비 연료비 1,700원 * 5,600ℓ	9,520		
○매립장 및 대형폐기물 파쇄장비 유지보수비	36,000		
○침출수처리시설 유지보수비	10,000		
206 재료비	25,653	31,129	△5,476
01 재료비	25,653	31,129	△5,476
○침출수처리시설 약품 구입	25,653		
- 황산알루미늄 350원 * 20kg * 2개소 * 365일	5,110		
- 가성소다 800원 * 3kg * 2개소 * 365일	1,752		
- 중균제 11,000원 * 0.5kg * 2개소 * 365일	4,015		

부서: 청소과
 정책: 클린도시 조성
 단위: 폐기물 처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 탈취제 3,300원 * 12ℓ * 365일	14,454		
- 고분자 응집제 4,400원 * 0.1kg * 2개소 * 365일	322		
207 연구개발비	20,000	20,000	0
01 연구용역비	20,000	20,000	0
○(구)진영 사후관리매립장 주변환경영향종합보고서 작성	20,000		
307 민간이전	200,000	200,000	0
05 민간위탁금	200,000	200,000	0
○침출수처리시설 위탁대행료	100,000		
○진영폐기물 매립시설 위탁대행료	100,000		
401 시설비및부대비	65,000	70,000	△5,000
01 시설비	65,000	70,000	△5,000
○진영매립장 사면 보수공사	15,000		
○매립장 및 음식물자원화처리장 차량진입 자동 제어기 및 CCTV 설치	30,000		
○(구)재활용품선별장 진입부지 사유지 매입	20,000		
소각시설 운영	5,298,470	4,888,440	410,030
201 일반운영비	794,180	720,180	74,000
01 사무관리비	26,000	720,180	△694,180
○매립장 임시적치 폐기물 운반차량 임차료 200,000원 * 100대	20,000		
○소각시설 정기검사 수수료 6,000,000원 * 1식	6,000		
02 공공운영비	768,180	0	768,180
○장유소각장 ESCO 상환금 64,000,000원 * 12월	768,000		
○전력거래용 통신요금 15,000원 * 12월	180		
202 여비	2,100	2,100	0
01 국내여비	2,100	2,100	0
○청소시설담당 업무추진 여비	2,100		
207 연구개발비	26,000	6,000	20,000
01 연구용역비	26,000	6,000	20,000
○장유소각장 민간위탁 원가산출 용역 6,000,000원 * 1식	6,000		
○소각장 주변환경상 영향조사 20,000,000원 * 1식	20,000		
307 민간이전	4,476,190	4,160,160	316,030
05 민간위탁금	4,476,190	4,160,160	316,030
○폐기물소각시설 위탁 대행료(10개월분)	4,476,190		
유기성폐기물 에너지화시설 설치사업	1,570,000	600,000	970,000
국	468,000		

부서: 청소과
 정책: 클린도시 조성
 단위: 폐기물 처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 312,000 시 790,000		
	403 자치단체등자본이전	1,570,000	600,000	970,000
		국 468,000 도 312,000 시 790,000		
	02 기관등에대한대행사업비	1,570,000	600,000	970,000
	○음식물류폐기물 에너지화 사업	1,570,000		
	- 2010년분 1,380,000,000	1,380,000		
		국 468,000 도 312,000 시 600,000		
	- 2009년 미확보분 190,000,000	190,000		
	재무활동(청소과)	100,000	340,000	△240,000
	내부거래지출	100,000	340,000	△240,000
	기금 전출금	100,000	30,000	70,000
	702 기금전출금	100,000	30,000	70,000
	01 기금전출금	100,000	30,000	70,000
	○장유소각장 주변지역 주민지원 기금	100,000		
	행정운영경비(청소과)	561,499	694,446	△132,947
	인력운영비	481,119	619,206	△138,087
	인력운영비	481,119	619,206	△138,087
	101 인건비	475,719	613,806	△138,087
	03 무기계약근로자보수	475,719	613,806	△138,087
	○환경미화원 인건비	461,399		
	- 기본급 38,600원 * 19명 * 250일	183,350		
	- 상여금 183,350,000원 * 4/12	61,117		
	- 근속가산금 183,350,000원 * 10%	18,335		
	- 시간외수당 38,600원/8 * 1.5 * 25시간 * 19명 * 12월	41,254		
	- 휴일근무수당 38,600원 * 4일 * 19명 * 12월 * 1.5	52,805		
	- 유급휴일수당 38,600원 * 19명 * 52주	38,137		
	- 연차유급수당 38,600원 * 19명 * 15일	11,001		
	- 급식비 120,000원 * 19명 * 12월	27,360		
	- 특수업무수당 50,000원 * 19명 * 12월	11,400		
	- 조식비 70,000원 * 1명 * 12월	840		
	- 반장수당 50,000원 * 1명 * 12월	600		
	- 가계지원비 50,000원 * 19명 * 12월	11,400		
	- 명절휴가비 100,000원 * 19명 * 2회	3,800		
	○환경미화원 특근급량비 7,000원 * 19명 * 40일	5,320		

부서: 청소과
 정책: 행정운영경비(청소과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○환경미화원 및 쓰레기불법투기단속원 피복비	6,000		
	- 작업복 50,000원 * 30명	1,500		
	- 방한복 100,000원 * 30명	3,000		
	- 작업화 50,000원 * 30명	1,500		
	○환경미화원 및 쓰레기불법투기단속원 선진지 견학 100,000원 * 30명	3,000		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
	204 직무수행경비	1,200	1,200	0
	01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
	○과장 직책급업무추진비 100,000원 * 12월	1,200		
	기본경비	80,380	75,240	5,140
	기본경비	80,380	75,240	5,140
	201 일반운영비	24,700	24,600	100
	01 사무관리비	24,700	24,600	100
	○기본사무용품 구입비	7,000		
	○기타 수용비	3,000		
	○야간 및 휴일근무자 급식비	14,700		
	202 여비	55,680	50,640	5,040
	01 국내여비	52,800	48,000	4,800
	○과 공통 기본업무추진여비 220,000원 * 20명 * 12월	52,800		
	02 월액여비	2,880	2,640	240
	○운전원 월액여비 240,000원 * 12월	2,880		